



2 marca 2018 r. w Sali

Kolumnowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu odbyło się otwarcie 7. edycji wystawy organizowanej przez Dolnośląską Rodzinę Szkół im. Armii Krajowej i Bohaterów Armii Krajowej.

Kuratorem tegorocznej ekspozycji „Drogi do Niepodległości żołnierzy AK i ich rodzin” była Szkoła Podstawowa nr 3 w Bolesławcu.

Poszczególni przedstawiciele Dolnośląskiej Rodziny Szkół im. Armii Krajowej i Bohaterów Armii Krajowej zaprezentowali własne prace plastyczne na określony temat. Natomiast Szkoła Podstawowa nr 3 prezentowała pracę plastyczną pt. „Znak kotwicy i żółwia”, która została wykonana przez uczniów kl. VI a i VI b pod kierunkiem Małgorzaty Maksymów i Justyny Rapy.

info/2018/03/drogidonepodleglosci

W otwarciu wystawy wzięli udział: Paweł Hreniak – Wojewoda Dolnośląski, Roman Kowalczyk – Dolnośląski Kurator Oświaty, Janusz Wrzał – Dolnośląski Wicekurator Oświaty, Małgorzata Sandecka – dyrektor Wydziału Kształcenia Podstawowego i Specjalnego Kuratorium Oświaty, Kornel Filipowicz – zastępca prezydenta Bolesławca, Wojciech Trębacz – wiceprezes Zarządu Okręgu Dolnośląskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Damian Mrozek – doradca ds. kontaktów z organizacjami pozarządowymi i kombatanckimi, Sylwia Krzyżanowska – główny specjalista do spraw Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu, Piotr Kucznir – wiceprezes Łużyckiego Towarzystwa Historycznego, dyrektorzy, nauczyciele, młodzież szkół należących do Dolnośląskiej Rodziny Szkół im. Armii Krajowej i Bohaterów Armii Krajowej.

„Miłość rodzinna była źródłem patriotyzmu i waleczności żołnierzy Armii Krajowej. Głęboki patriotyzm zakorzenił się w ich sercach dzięki matkom i ojcom. Zrodził się dzięki opowieściom o przeszłości, o historii naszego narodu. Miłość do Polski rozwijała się dzięki przykładowi najbliższym” – przemawiała Dorota Basiak, dyrektor SP nr 3.

Uroczystego otwarcia wystawy, poprzez symboliczne przecięcie wstęgi, dokonali Paweł Hreniak, Kornel Filipowicz, Roman Kowalczyk oraz Wojciech Trębacz.

Szkoły przedstawiły „Drogi do Niepodległości żołnierzy AK i ich rodzin” poprzez prace tematyczne oraz plastyczne, jak także sylwetki wybranych żołnierzy AK.

Po otwarciu wystawy program artystyczny „Droga do Niepodległej” zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z Bolesławca. Był to montaż słowno-muzyczny w wykonaniu grupy artystycznej „TrzeciaCy”, Szkolnego Zespołu Wokalno-Tanecznego GAMA oraz uczniów kl. VII a. Program artystyczny przygotowały: Melania Balińska i Elżbieta Zielonka. Pomocą służyli także nauczyciele: Anetta Kramarska, Bożena Oboza, Gizela Grabowska i Adrian Banyś.

Występ młodzieży SP nr 3 z Bolesławca był zwieńczeniem wystawy. Przedstawienie było długo oklaskiwane oraz szeroko komentowane, gdyż profesjonalizm młodzieży zrobił na zaproszonych gościach ogromne wrażenie. Natomiast zaangażowanie występujących łapało wszystkich za serce. Wojciech Trębacz wygłosił wykład do młodzieży „O niepodległą. Historia i pamięć”, podczas którego zachęcił młodzież do poznawania życiorysów Ojców Niepodległości.

Wszyscy obecni podkreślali jak ważne są tego typu wydarzenia:

„Trzeba o tym mówić, trzeba edukować młodzież, bo nikt inny nie opowie naszej historii, jeśli my sami tego nie zrobimy” – powiedział Paweł Hreniak.

„Jesteśmy pokoleniem szczęśliwym, żyjemy w czasach pokoju, w Polsce niepodległej i demokratycznej. A w tym roku jubileuszowym mamy absolutny przywilej wspominania bohaterów naszej niepodległości, tych, którym zawdzięczamy własne państwo” – oznajmił Roman Kowalczyk.

Z kolei Kornel Filipowicz podkreślił, że Szkoła Podstawowa nr 3 z Bolesławca stale jednoczy się wokół ważnych idei, jakimi są wychowanie patriotyczne, pamięć o niezwykłych ludziach - bohaterach AK.

Patronat nad przedsięwzięciem objął Dolnośląski Kurator Oświaty i Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa - Oddział IPN we Wrocławiu. (info SP nr 3)